

16/10/2011

Tuan  
Toko

ROS

CASH

NOTA NO. ....

BANYAKNYA	NAMA BARANG	HARGA	JUMLAH
1	cat tembok putih	35.000	35.000
1kg	plamir	15.000	15.000
1	Roll cat	15.000	15.000
1	scrub plastik	3.000	3.000
1kg	Semen putih	3.000	3.000
1	Lem kaca	15.000	15.000
Jumlah Rp.			71.000

Tanda Terima

Hormat kami,



Lampiran A-1 : Nota

Analisa Keluaran

15/2011  
10

Tuan  
Toko

RUSDI

NOTA NO. ....

CASH

BANYAKNYA	NAMA BARANG	HARGA	JUMLAH
1	Closet duduk merah maroon	400.000	400.000
2	Pintu kamar mandi polos	145.000	340.000
1	Pintu kamar mandi (kayu)	210.000	210.000
			}
Jumlah Rp.			1.000.000

Tanda Terima

Hormat kami,

Lampiran A-2 : Surat Jalan

Analisa Keluaran

Tanggal 03 - 2012

NO NOTA	NAMA BARANG	QTY	HARGA	JUMLAH
	Kawat cor	3	20.000	60.000
	Semen o	10	55.000	550.000
	Paku	1	15.000	15.000
	Pintu reber	1	225.000	225.000
	Cat Platon	5	42.000	210.000
	Rakung Beking	10	3.500	35.000
	Pipa 1/2 "	25	16.000	575.000
	Seng Perkalai	40	5.500	220.000
	Palke Asbes	1	22.000	22.000
	Kasau 1 kg	2	24.000	48.000
	Keramik 30x30	40	140.000	5.600.000
	Kayu 4x6	25	17.000	425.000
	elbo 3x4	15	3.000	45.000
	Selang	10	6.500	65.000
	Closek duduk x biru	2	300.000	600.000
	Kasau 1 kg	2	24.000	48.000
	Lubang angin	3	15.000	45.000
	Sekop	1	60.000	60.000
	Keramik wood	3	30.000	90.000
	L 3/4	1	2.500	2.500
	T 3/4	1	3.000	3.000
	Lem Ultra	1	5.000	5.000
	Stopkron 3/4	1	10.000	10.000
	Platon 1010	1	42.000	42.000

911.500

5.890.000

1.183.000

195.000

62.500

Lampiran A-3 : Laporan Penjualan Barang

Analisa Keluaran

**LAMPIRAN B**  
**MASUKAN SISTEM BERJALAN**

DAFTAR DATA BARANG

NO	NAMA BARANG	HARGA
1.	Pipa 1 1/2"	30.000
2	2"	35.000
3	2 1/2" D	35.000
4	2 1/2"	65.000
5	3"	85.000
6	4"	130.000
7	4" Hitam	70.000
8	1/2"	16.000
9	3/4"	21.000
10	1"	26.000
11	Semen tigh Roda	50.000
12	Semen Holcim	48.000
13	Plbes 6 k	} @ 6.000,-
14	" 7 k	
15	" 8 k	
16	" 9 k	
17	" 10 k	
18	Amplas neteran	15.000
19	Vinillex 5 kg	82.000
20	a. Luc 5 kg	45.000
21	Matex 5 kg	115.000
22	Masanlux 5 kg	90.000
23	Romantex 1 kg	35.000
24	Elbo sileo 3/4 Pch	5.000
25	Besi 8 banci	38.000
26	Besi 6 M/M	11.000
27	Besi 8 Full	27.000
28	Besi 10 banci	40.000
29	Besi 10 Full	58.000
30	Besi 12 DC	65.000
31	Closet duduk As Biru	300.000
32	Saringan got stainless	17.500
33	Tumpang Jendela	8.000
34	Intermit Harflex	16.000
35	Tarikan pintu	5.000

Lampiran B-1 : Data Barang

Analisa Masukan

**LAMPIRAN C**  
**RANCANGAN KELUARAN**

**TOKO BANGUNAN MM**  
**Jl. Bukit Nyato No. 166 Bukit Baru Pangkalpinang**

**NOTA**

No. Nota      X-5-X                      Nama Pembeli      X-25-X  
 Tgl. Nota      dd/mm/yyyy              Alamat              X-50-X

No	Kode Barang	Nama Barang	Satuan	Harga	Jml	Sub Total
99	X-5-X	X-25-X	X-8-X	9.999.999	99	99.999.999
99	X-5-X	X-25-X	X-8-X	9.999.999	99	99.999.999
						999.999.999

Pangkalpinang, dd/mm/yyyy  
 Pembeli    Hormat Kami,

(.....)

(.....)

Lampiran C-1 : Nota  
 Rancangan Keluaran

**TOKO BANGUNAN MM**  
**Jl. Bukit Nyato No. 166 Bukit Baru Pangkalpinang**

**SURAT JALAN**

No. Surat Jalan	X-5-X	No. nota	X-5-X
Tgl. Surat Jalan	dd/mm/yyyy	Tgl. nota	dd/mm/yyyy
No. Polisi	X-8-X	Nama Pembeli	X-25-X
Jenis Kendaraan	X-10-X	Alamat Kirim	X-50-X
Kode Supir	X-5-X		
Nama Supir	X-25-X		

No	Kode Barang	Nama Barang	Satuan	Jumlah Kirim
99	X-5-X	X-25-X	X-8-X	99
/	/	/	/	/
99	X-5-X	X-25-X	X-8-X	99

Pangkalpinang, dd/mm/yyyy  
 Hormat Kami,

(.....)



**TOKO BANGUNAN MM**  
**Jl. Bukit Nyato No. 166 Bukit Baru Pangkalpinang**

LAPORAN PENJUALAN BARANG

Dari Tanggal : dd/mm/yyyy S/D dd/mm/yyyy

No	No Nota	Tgl. Nota	Nama Barang	Harga	Jumlah	Sub Total
99	X-5-X	X-10-X	X-25-X	9.999,999	99	99,999,999
99	X-5-X	X-10-X	X-25-X	9.999,999	99	99,999,999
						<b>999,999,999</b>

Pangkalpinang, dd/mm/yyyy  
Pimpinan

( ..... )

Lampiran C-3 : Laporan Penjualan Barang  
Rancangan Keluaran

**LAMPIRAN D**  
**RANCANGAN MASUKAN**

**TOKO BANGUNAN MM**  
**Jl. Bukit Nyato No. 166 Bukit Baru Pangkalpinang**

---

**DATA BARANG**

NO	KODE BARANG	NAMA BARANG	SATUAN	STOK	HARSAT
99	X-5-X	X-25-X	X-8-X	99	9.999.999
Z	Z	Z	Z	Z	Z
99	X-5-X	X-25-X	X-8-X	99	9.999.999

Pangkalpinang, dd/mm/yyyy  
Pimpinan

(.....)

Lampiran D-1 : Data Barang  
Rancangan Masukan

TOKO BANGUNAN MM  
Jl. Bukit Nyato No. 166 Bukit Baru Pangkalpinang

---

**DATA KENDARAAN**

No. Polisi	X-8-X
Jenis	X-10-X
Warna	X-10-X

Pangkalpinang, dd/mm/yyyy  
Bagian Pengiriman

(.....)

Lampiran D-2 : Data Kendaraan  
Rancangan Masukan

TOKO BANGUNAN MM  
Jl. Bukit Nyato No. 166 Bukit Baru Pangkalpinang

**DATA SUPIR**

Kode Supir	X-5-X
Nama Supir	X-25-X
Telpon	X-12-X
Alamat	X-30-X

Pangkalpinang, dd/mm/yyyy  
Bagian Pengiriman

(.....)

Lampiran D-3 : Data Supir  
Rancangan Masukan

**LAMPIRAN E**  
**SURAT KETERANGAN RISET**

**TOKO BANGUNAN MM**  
**JL. Bukit Nyato No. 166 Bukit Baru - Pangkalpinang**

---

**SURAT KETERANGAN**

Yang bertandatangan di bawah ini :

Nama : Abdurani

Jabatan : Pimpinan

Menerangkan bahwa :

Nim : 0922300088

Nama : Iis Susanti

Telah melaksanakan riset pada Toko Bangunan MM sejak tanggal 2 April 2012 s/d 5 Juni 2012 dengan baik.

Demikianlah surat keterangan ini dibuat, agar dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Pangkalpinang, Juni 2012

Pimpinan

  
(Abdurani)



STMIK ATMA LUHUR

KARTU BIMBINGAN



NIM : 0922300088  
 NAMA : IIS SUSANTI  
 DOSEN PEMBIMBING : Elita Helmut, M.Kom  
 JUDUL TUGAS AKHIR (TA) : RANCANGAN SISTEM INFORMASI  
 PENJUALAN TUNAI PADA TB-MM  
 DENGAN METODOLOGI BERORIENTASI OBJEK

No.	Tanggal	Materi	Paraf Dosen
1.	19 April 2012	Analisa Masukan dan Keluaran	
2.	25 April 2012	Aktiviti Diagram	
3.	1 Mei 2012	ERD, class Diagram	
4.	9 Mei 2012	Use Case	
5.	15 Mei 2012	Rancangan Basis Data	
6.	22 Mei 2012	Rancangan Masukan dan Keluaran	
7.	1 Juni 2012	Sequence Diagram	
8.	13 Juni 2012	Rancangan Layar	
9.	18 Juni 2012	BBB V	
10.		Program	
11.			
12.			
13.			
14.			
15.			

Mahasiswa di atas telah melakukan bimbingan dengan jumlah materi yang telah mencakupi untuk disidangkan.

Pangkalpinang, 27 Juni 2012 ..

Mahasiswa

( IIS Susanti )

Dosen Pembimbing

( Elita Helmut, M.Kom )